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LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL  Nº 14/ 2019– EX-2019-16641772- -APN-SG#SOFSE

“LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 14/2019 PARA LA ADQUISICIÓN, SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y GESTIÓN INTEGRAL DE IMPRESORAS (COSTO X COPIA)”

ACLARATORIAS CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Pública Nacional por
medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6°,
Apartado "CONSULTAS Y ACLARACIONES”.

CONSULTA NRO. 1:

“…En la mayoría de los equipos la funcionabilidad del WIFI es opcional y su costo como accesorio es
importante, es necesario que todos los equipos tengan WIFI incorporados ?…”.

RESPUESTA NRO. 1:

En respuesta a la consulta, se informa que es requisito que el wifi esté incorporado.

CONSULTA NRO. 2:

“…Por lo importante de esta licitación en cuanto a cantidad de equipos y cantidad de
documentación por presentar solicitamos la postergación de la misma por 15 días…”
“…En atención  a la licitación de referencia, nos permitimos solicitar el aplazamiento de la
apertura por 7 días…”.
“…Dado que el viernes próximo pasado se realizó la visita obligatoria para poder cotizar;
solicitamos prórroga para poder hacer la evaluación en base a lo conversado en dicha reunión. La
apertura es el dia 29-7-2019…”.
“…Por todo lo expuesto les solicitamos que tengan y ante el exiguo tiempo para la presentación de
las ofertas les solicitamos postergar el acto de apertura hasta tanto y en cuanto se evalúen las
observaciones antes indicadas

RESPUESTA NRO. 2:



Al respecto se informa que no es posible otorgar la prórroga solicitada. 

CONSULTA NRO. 3:

“…Por medio de la presente y luego de haber descargado el Pliego de Bases y Condiciones como así
también haber realizado la visita técnica requerida donde quedo aclarado que las ofertas deben incluir el
servicio y mantenimiento de los equipos multifunción propiedad actual de vuestro Organismo con lo cual
nos dirigimos nuevamente a Uds. a fin que tengan bien de evaluar lo siguiente: Es prácticamente y por
demás limitativo la libre concurrencia de un importante número de oferentes dado la problemática de
tener que hacerse cargo del servicio y mantenimiento técnico con sus correspondientes repuestos de las
distintas marcas de equipos propiedad de Trenes Argentinos (casa Empresa comercializa su marca en
particular y es imposible disponer stock de repuestos e insumos de todas las marcas). Atento a lo antes
manifestado les solicitamos que tengan a bien de solicitar por renglón separado el mantenimiento de los
equipos antes descriptos y de tal forma sí permitirían la concurrencia de potenciales oferentes…”

RESPUESTA NRO. 3:

Al respecto se informa que se requiere un servicio integral del parque de impresión, se solicita tenga a bien
ajustarse a Pliego de Especificaciones Técnicas.

CONSULTA NRO. 4:

“…Por medio de la presente y luego de haber descargado el PLiego de Bases y Condiciones les
solicitamos que tengan a bien de informarnos si las ofertas a presentar deben incluir el servicio y
mantenimiento de los equipos multifunción propiedad actual de vuestro Organismo…”.

RESPUESTA NRO. 4:

Al respecto se informa que se requiere un servicio integral del parque de impresión, se solicita tenga a bien
ajustarse a Pliego de Especificaciones Técnicas.
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